
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

segunda-feira, 25 de janeiro de 2021 Ano XI - Edição nº 01424 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Boa Vista do Tupim

publica

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3FA30945BA4B5CC76E97AE0173B98A0A



segunda-feira, 25 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

SUMÁRIO
• REPUBLICAÇÃO  DECRETO Nº.075/2021, DE 20 JANEIRO DE 2021.   VERSA SOBRE NOMEAÇÃO DE PESSOAL DE CARGO DE

CONFIANÇA.

•  REPUBLICAR DECRETO Nº.075/2021, DE 20 JANEIRO DE 2021. ERSA SOBRE NOMEAÇÃO DE PESSOAL DE CARGO DE
CONFIANÇA.

• DECRETO SUPLEMENTAR N° 12.2020

• DECRETO DE QDD N° 12A.2020

• REPUBLICAÇÃO - DECRETO Nº.064/2021, DE 20 JANEIRO DE 2021 - VERSA SOBRE NOMEAÇÃO DE PESSOAL DE CARGO DE
CONFIANÇA.

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3FA30945BA4B5CC76E97AE0173B98A0A



segunda-feira, 25 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Decreto

                                                                               

Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA 
boavistadotupim.ba.gov.br 

DECRETO Nº.075/2021, 

DE 20 JANEIRO DE 2021. 
 
 

VERSA SOBRE NOMEAÇÃO 
DE PESSOAL DE CARGO DE 
CONFIANÇA. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, no 
uso de uma de suas atribuições legais e,  
 
 CONSIDERANDO que o cargo de comissão, de livre nomeação e exoneração 
encontra-se vago; 
 
CONSIDERANDO a necessidade de seu preenchimento, e o disposto na parte 
final, do inciso II, do art. 37, da Constituição Federal, 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º- Fica nomeada para o cargo Secretária Adjunta, lotada na Secretaria 
Municipal de Saúde, a Sra. Izabela Santos Gusmão Vasconcelos, CPF nº 
065.410.475-10; 
 
Art. 2º- Este Decreto entra em vigor retroativamente com data de 04 de janeiro 
de 2021, revogadas as disposições em contrário. 
 
 

Registre, publique-se, cumpra-se. 
 

Gabinete do Prefeito de Boa Vista do Tupim, Bahia, em 20 de janeiro de 2021.                            
 

 
 

HELDER LOPES CAMPOS 
Prefeito Municipal 

 
 
 

MÁRIO RIBEIRO DE ARAÚJO 
Secretário Municipal de Administração 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C3F1D261F2C511F192C69C29B0AC667E

segunda-feira, 25 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 25 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Decreto

                                                                               

Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA 
boavistadotupim.ba.gov.br 

DECRETO Nº.075/2021, 

DE 20 JANEIRO DE 2021. 
 
 

VERSA SOBRE NOMEAÇÃO 
DE PESSOAL DE CARGO DE 
CONFIANÇA. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, no 
uso de uma de suas atribuições legais e,  
 
 CONSIDERANDO que o cargo de comissão, de livre nomeação e exoneração 
encontra-se vago; 
 
CONSIDERANDO a necessidade de seu preenchimento, e o disposto na parte 
final, do inciso II, do art. 37, da Constituição Federal, 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º- Fica nomeada para o cargo Secretária Adjunta, lotada na Secretaria 
Municipal de Saúde, a Sra. Izabela Santos Gusmão Vasconcelos, CPF nº 
065.410.475-10; 
 
Art. 2º- Este Decreto entra em vigor retroativamente com data de 04 de janeiro 
de 2021, revogadas as disposições em contrário. 
 
 

Registre, publique-se, cumpra-se. 
 

Gabinete do Prefeito de Boa Vista do Tupim, Bahia, em 20 de janeiro de 2021.                            
 

 
 

HELDER LOPES CAMPOS 
Prefeito Municipal 

 
 
 

MÁRIO RIBEIRO DE ARAÚJO 
Secretário Municipal de Administração 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E6745CE79A62E6F47FC952E2E2F29B47

segunda-feira, 25 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 25 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Decreto

de

Recursos Ordinários0000000 31.000,00

Recursos Ordinários0000000 33.400,00

2069 OPERAÇÃO ESPECIAL- ENCARGOS DA DÍVIDA PÚBLICA

Principal da Dívida Contratual Resgatada4690.71.00

Recursos Ordinários0000000 12.500,00

2068 OPERAÇÃO ESPECIAL- ENCARGOS COM O PASEP

Obrigações Tributárias e Contributivas3390.47.00

Recursos Ordinários0000000 62.200,00

2009 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE 
PLANEJAMENTO E FINANÇAS

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

02.05.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

2007 OPERAÇÃO ESPECIAL - SENTENÇAS JUDICIAIS

Sentenças Judiciais3190.91.00

Recursos Ordinários0000000 4.000,00

Contribuições3390.41.00
Recursos Ordinários0000000 100,00

Serviços de Consultoria 3390.35.00
Recursos Ordinários0000000 13.900,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

Recursos Ordinários0000000 50.000,00

Obrigações Patronais3190.13.00
Recursos Ordinários0000000 269.100,00

02.04.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2008 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim

Tres Milhões, Duzentos e Dezenove Mil, Quatrocentos Reais  

R$ 3.219.400,00Abre Crédito Suplementar no valor de 

Valor R$EspecificaçãoCódigo

para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas:

Tres Milhões, Duzentos e Dezenove Mil, Quatrocentos Reais  

R$ 3.219.400,00Art. 1º - Fica aberto um crédito suplementar no valor de 

D E C R E T A:

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Municipal

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

13.718.176/0001-25

12 01 de dezembro 2020

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

53DD74E9AA80DCB5775F83FF8707C4D8

segunda-feira, 25 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 25 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

2020 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE 

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Transferências do SUS0000014 800,00

2019 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS AGENTES DE ENDEMIAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências do SUS0000014 100,00

2017 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CAPS - CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL

Material de Consumo3390.30.00
Transferências do SUS0000014 8.400,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0000000 21.400,00

02.10.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Recursos Ordinários0000000 51.000,00

Diárias – Civil 3390.14.00
Recursos Ordinários0000000 200,00

02.08.01 SECRETARIA MUN.DE TRANSPORTES

2107 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE 
TRANSPORTES

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

Recursos Ordinários0000000 3.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0000000 171.500,00

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
Recursos Ordinários0000000 5.000,00

Material de Consumo3390.30.00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0000000 24.700,00

2152 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC MUN DE ORDEM 

2112 MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
Recursos Ordinários0000000 59.800,00

2072 CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DA REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0000000 12.400,00

1008 RECUPERAÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS

Material de Consumo3390.30.00
Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação 
Financeira Recursos Minerais

0000042 11.600,00

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
Recursos Ordinários0000000 85.100,00

02.07.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA

02.06.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

2023 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC DE INFRAESTRUTURA

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

53DD74E9AA80DCB5775F83FF8707C4D8

segunda-feira, 25 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 25 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
Transferências de Recursos do FNAS0000029 2.500,00

2089 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

2046 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA-PSB

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Transferências de Recursos do FNAS0000029 16.000,00

2040 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
Recursos Ordinários0000000 6.800,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências do SUS0000014 81.500,00

02.11.02 FUNDO MUN DE ASSIST SOC E PROM DO TRAB E CID

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
Transferências do SUS0000014 89.000,00

2084 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS HOSPITALARES E AMBULATORIAIS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências do SUS0000014 5.200,00

2083 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências do SUS0000014 124.200,00

2081 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA

Transferências do SUS0000014 38.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Saúde - 15%0000002 23.500,00

Saúde - 15%0000002 9.700,00

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA

Material de Consumo3390.30.00

Transferências do SUS0000014 7.100,00

2050 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TFD-TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

Transferências do SUS0000014 69.200,00

2030 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA

Material de Consumo3390.30.00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Saúde - 15%0000002 60.900,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

Transferências do SUS0000014 8.100,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Saúde - 15%0000002 7.100,00

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
Saúde - 15%0000002 47.000,00

Material de Consumo3390.30.00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

53DD74E9AA80DCB5775F83FF8707C4D8

segunda-feira, 25 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 25 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Obras e Instalações 4490.51.00

Educação - 25%0000001 120.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO02.12.02

1048 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMA E APAREL.  DAS ESCOLAS DE ENSINO 
INFANTIL

Obrigações Patronais3190.13.00
Educação - 25%0000001 50.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

Transferências de Recursos do FNAS0000029 25.700,00

SECRETARIA MUN DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESP E LAZER02.12.01

2062 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E 
LAZER

Art. 2º - As anulações correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

FUNDO MUN DE ASSIST SOC E PROM DO TRAB E CID02.11.02

2100 GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD BF

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0000000 50.800,00

3.219.400,00Total...................

Transferências FUNDEB 60%0000018 102.700,00

02.12.04 FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA, ESPORTE E LAZER

2028 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE CULTURA

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
Transferências FUNDEB 60%0000018 1.038.000,00

Obrigações Patronais3190.13.00

Transferências FUNDEB 40%0000019 119.000,00

02.12.03 FUNDEB

2047 FUNDEB 60%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS DO MAGISTÉRIO

Transferências FUNDEB 40%0000019 93.500,00

2067 GESTÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

02.12.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1049 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMA E APAREL. DAS ESCOLAS DE ENSINO 
FUNDAMENTAL

Obras e Instalações 4490.51.00

2062 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E 
LAZER

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
Educação - 25%0000001 288.000,00

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Transferências de Recursos do FNAS0000029 400,00

02.12.01 SECRETARIA MUN DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESP E LAZER

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

53DD74E9AA80DCB5775F83FF8707C4D8

segunda-feira, 25 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 25 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

02.12.03

2052 FUNDEB 40%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS- OUTROS SERVIÇOS

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
Transferências FUNDEB 40%0000019 700.500,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências FUNDEB 40%0000019 200.000,00

FUNDEB

2067 GESTÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL

Material de Consumo3390.30.00
Transferências FUNDEB 40%0000019 21.400,00

2066 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO

Material de Consumo3390.30.00
Salário Educação0000004 419.800,00

2061 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROG. NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Material de Consumo3390.30.00
Transferências do FNDE0000015 280.000,00

Transferências FUNDEB 40%0000019 80.000,00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
Transferências do FNDE0000015 140.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências do FNDE0000015 30.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

Transferências de Convênios - Educação0000022 50.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Transferências de Convênios - Educação0000022 270.000,00

Educação - 25%0000001 325.073,91

2027 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE TRANSP. ESCOLAR

Material de Consumo3390.30.00

Material de Consumo3390.30.00
Educação - 25%0000001 95.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

Educação - 25%0000001 50.000,00

Subvenções Sociais3350.43.00
Educação - 25%0000001 50.000,00

Transferências do FNDE0000015 131.926,09

2022 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

Transferências FUNDEB 40%0000019 100.000,00

1049 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMA E APAREL. DAS ESCOLAS DE ENSINO 
FUNDAMENTAL

Obras e Instalações 4490.51.00

Transferências do FNDE0000015 80.000,00

Obras e Instalações 4490.51.00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

53DD74E9AA80DCB5775F83FF8707C4D8

segunda-feira, 25 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 25 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

3.219.400,00Total...................

PREFEITO
CPF 122.710.395-68

HELDER LOPES CAMPOS

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 202001 de dezembro

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

53DD74E9AA80DCB5775F83FF8707C4D8

segunda-feira, 25 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 25 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

53DD74E9AA80DCB5775F83FF8707C4D8

segunda-feira, 25 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 25 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Decreto

                                                                               

Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA 
boavistadotupim.ba.gov.br 

 

DECRETO Nº.064/2021, 

DE 20 JANEIRO DE 2021. 
 
 

VERSA SOBRE NOMEAÇÃO 
DE PESSOAL DE CARGO DE 
CONFIANÇA. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, no 
uso de uma de suas atribuições legais e,  
 
 CONSIDERANDO que o cargo de comissão, de livre nomeação e exoneração 
encontra-se vago; 
 
CONSIDERANDO a necessidade de seu preenchimento, e o disposto na parte 
final, do inciso II, do art. 37, da Constituição Federal, 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º- Fica nomeada para o cargo de Diretora de Unidade Básica, lotada na 
Secretaria Municipal de Saúde, a Srª. Cristina Barbosa de Arruda, CPF nº 
065.661.225-83; 
 
Art. 2º- Este Decreto entra em vigor retroativamente com data de 04 de janeiro 
de 2021, revogadas as disposições em contrário. 
 
 

Registre, publique-se, cumpra-se. 
 

Gabinete do Prefeito de Boa Vista do Tupim, Bahia, em 20 de janeiro de 2021.                            
 

 
 

HELDER LOPES CAMPOS 
Prefeito Municipal 

 
 
 

MÁRIO RIBEIRO DE ARAÚJO 
Secretário Municipal de Administração 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F73D814348EF524673C057D84D876B0

segunda-feira, 25 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 25 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Decreto

constantes do "Quadro de Detalhamento das Despesas (QDD)", para reforço das dotações abaixo 
especificadas.

Cinco Mil, Trezentos e Quarenta e Um Reais  Setenta e Quatro Centavos

R$ 5.341,74Art. 1º - Remanejar, ou realocar o valor de 

D E C R E T A:

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Orçamentária

O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim

Cinco Mil, Trezentos e Quarenta e Um Reais  Setenta e Quatro Centavos

R$ 5.341,74Altera "Quadro de Detalhamento das Despesas (QDD)", no valor de

Valor R$EspecificaçãoCódigo

01.01.01 CÂMARA MUNICIPAL

2001 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Recursos Ordinários0 2.490,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0 2.851,74

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

13.718.176/0001-25

12A de 01 de dezembro 2020

1Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3FA30945BA4B5CC76E97AE0173B98A0A



segunda-feira, 25 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Valor R$EspecificaçãoCódigo

5.341,74Total...................

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para cobertura do remanejamento ou realocação de que trata o 
artigo anterior, a anulação de igual importância das dotações discriminadas abaixo.

CÂMARA MUNICIPAL01.01.01

2001 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0 5.160,13

Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização3390.34.00
Recursos Ordinários0 67,50

Despesas de Exercicio Anteriores 3390.92.00
Recursos Ordinários0 104,50

Indenizações e Restituições3390.93.00
Recursos Ordinários0 9,61

5.341,74Total...................

PREFEITO
CPF 122.710.395-68

HELDER LOPES CAMPOS

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 202001 de dezembro

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

13.718.176/0001-25

12A de 01 de dezembro 2020

2Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3FA30945BA4B5CC76E97AE0173B98A0A


		2021-01-25T17:18:49-0300




